



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Paula Cândido				ISSQN = 3%		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em CBUQ			Com desonaração		DATA:18/12/2017		
LOCAL: Rua Ceará, Travessa Santa Rita, Rua 21 de Abril, Rua São Bento e Travessa 12 de Outubro / Bairro Treze de Maio				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Zona da Mata Leste - Julho/2017				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 Meses						LDI	29,04%
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.388,25
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDOANTI CORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unid.	1,00	1.075,83	1.388,25	1.388,25
2		OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					88.666,37
2.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M²	2.061,67	0,92	1,19	2.453,39
2.2	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	M³	103,08	515,67	665,42	68.591,49
2.3	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 50 KM (CBUQ)	M³xKm	10.308,00	0,71	0,92	9.483,36
2.4	OBR-VIA-370	TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM	M³xKm	9.498,61	0,62	0,80	7.598,89
2.5	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM	M³xKm	1.017,44	0,41	0,53	539,24
3		URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					14.637,89
3.1	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	M	663,85	17,09	22,05	14.637,89
TOTAL GERAL DA OBRA							104.692,51

Germano Reis Coelho

CREA 145.642/D

Carimbo e assinatura do prefeito